2023 年 8 月 18 日，公司已与中国建设银行股份有限公司江苏省分行、东北证券签订了《募

集资金专户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

（八）本次发行是否经中国证监会注册

公司本次发行前在册股东共 4名。本次定向发行拟新增 1名投资者。本次定向发行完成后，

公司股东人数预计累计不会超过 200 人。本次定向发行属于《非上市公众公司监督管理办法》规

定的豁免注册发行的情形。根据《定向发行规则》的相关规定，本次定向发行由全国股转公司自

律管理，豁免中国证监会注册。

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司无需履行主管部门的审批、核准或备案程序

公司控股股东为周韧，实际控制人为周韧、毛燕茹，公司现有股东中无国有股东、无外资股

东，本次定向发行公司无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、发行对象无需履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次定向发行对象共 1名，为中国籍自然人，无需履行国资、外资等相关主管部门审批、核

准或备案程序。

因此，本次股票定向发行无需履行国资、外资等相关主管部门审批、核准或备案程序。

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-025

（十）本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

2023 年 7月 7日，公司召开了第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行说明书的议案》等与本次定向发行相关的议

案。公司于 2023 年 7 月 25 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了相关议案。第三届

董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议、2023 年第一次临时股东大会会议审议情况已在全

国中小企业股份转让系统信息披露平台(www.neeq.com.cn)进行了公告。

公司本次定向发行严格按照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企

业股份转让系统股票定向发行业务指南》等规定真实、准确、完整、及时地披露了本次定向发行

应当披露的信息。公司及其相关责任主体在报告期内，严格按照《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露规则》规范履行信息披露义务，不存在因信息披露违规或违法，被中国证监会给

予行政处罚或采取监管措施、被全国股转公司依法采取监管措施或纪律处分的情况。

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中，规范履行了信息披露义务。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周韧 21,802,501 72.6750% 16,351,877

2 陈旭升 4,275,000 14.2500% 3,206,250

3 毛燕茹 2,422,500 8.0750% 1,816,876

4
常州欧瑞投资合伙

企业（有限合伙）
1,500,000 5.0000% 0

合计 30,000,001 100.00% 21,375,003

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 周韧 21,802,501 66.3554% 16,351,877

2 陈旭升 4,275,000 13.0109% 3,206,250

3 彭勇 2,857,144 8.6957% 2,857,144

4 毛燕茹 2,422,500 7.3728% 1,816,876

5
常州欧瑞投资合伙

企业（有限合伙）
1,500,000 4.5652% 0

合计 32,857,145 100.00% 24,232,147

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股票定向

发行的股东大会股权登记日（2023 年 7 月 20 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的前 200

名全体排名证券持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增

股份的影响。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-025

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控制人 6,056,248 20.19% 6,056,248 18.43%

2、董事、监事及高级管理

人员

1,068,750 3.56% 1,068,750 3.25%

3、核心员工

4、其它 1,500,000 5.00% 1,500,000 4.57%

合计 8,624,998 28.75% 8,624,998 26.25%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控制人 18,168,753 60.56% 18,168,753 55.30%

2、董事、监事及高级管理

人员

3,206,250 10.69% 6,063,394 18.45%

3、核心员工

4、其它

合计 21,375,003 71.25% 24,232,147 73.75%

总股本 30,000,001 100.00% 32,857,145 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为5人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行结束后，公司筹资活动的现金流入增加，货币资金增加，总资产、净资产相应

增加；本次募集资金将用于补充流动资金，为进一步扩大经营规模，提高营业收入提供了必要的

基础，为公司后续发展提供有利保障。

本次定向发行完成后，由于公司股本和净资产的增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收

益率。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，股票发行完成后，公司主要业务、业务结构不会发

生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 周韧
董事长、总

经理
21,802,501 72.6750% 21,802,501 66.3554%

2 陈旭升
副总经理、

董事
4,275,000 14.2500% 4,275,000 13.0109%

3 毛燕茹 董事 2,422,500 8.0750% 2,422,500 7.3728%

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-025

4 彭勇 董事 0 0% 2,857,144 8.6957%

合计 28,500,001 95.00% 31,357,145 95.4348%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.42 0.35 0.32

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

1.72 1.78 1.93

资产负债率 52.47% 58.46% 54.24%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

1、2023 年 7 月 7 日，公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露了

《股票定向发行说明书（自办发行）》（公告编号：2023-011）。

2、公司根据实际情况对发行说明书中部分事项进行了进一步更新说明，修订后的内容详见

2023 年 7 月 27 日公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《股票定

向发行说明书（自办发行）（修订稿）》（公告编号：2023-020）。其中修订部分以楷体的形式标注。

上述对定向发行说明书的调整不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素

的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

除上述情况外，本次股票定向发行说明书首次披露后，公司未就本次发行的有关事项作出其

他调整。

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-025

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

2023年8月21日

控股股东签名：

2023年8月21日

常州欧瑞电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-025

五、备查文件

（一）发行人关于定向发行的董事会决议和监事会决议；

（二）发行人关于定向发行的股东大会决议；

（三）认购公告及认购结果公告；

（四）验资报告；

（五）募集资金专户三方监管协议；

（六）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会注册
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况